
  
Uchwała Nr XXIV/137/ 2008 

Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 12 czerwca 2008r.  

 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego utworzenia  
w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku oddziału 
intensywnej opieki medycznej.  
 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
 
 § 1. Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje do Wojewody Opolskiego i Opolskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o utworzenie oddzia łu 
intensywnej opieki medycznej w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital 
Powiatowy w Kluczborku. 
 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
       
 
                Przewodniczący Rady 
 
         Mariusz Pieńkowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 

dotyczącego utworzenia w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ  

Szpital Powiatowy w Kluczborku oddziału intensywnej opieki medycznej.  

 

 

 Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje do Wojewody Opolskiego i Opolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o utworzenie oddzia łu 

intensywnej opieki medycznej w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital 

Powiatowy w Kluczborku. 

 Oddział intensywnej opieki medycznej to pe łen zakres znieczuleń przewodowych, 

znieczuleń ogólnych, przygotowanie zabiegów operacyjnych i kwalifikacja do zabiegów, 

opieka pooperacyjna, zabiegi ratujące życie.  

W celu prawidłowego zabezpieczenia ratunkowego powiatu kluczborskiego 

konieczne jest utworzenie w szpitalu powiatowym w Kluczborku oddzia łu intensywnej 

opieki medycznej. Oddział ten zabezpieczy przez całą dobę leczenie i opiekę nad 

pacjentami w stanach zagrożenia życia: wypadki, zatrucia, ostre stany kardiologiczne, 

ostre stany internistyczne itp.  

 Fachowa obsada lekarska zapewni na oddziale ca łodobowy dyżur, prowadzenie 

znieczuleń pacjentów poddawanych operacjom, pełnienie dyżuru ratownictwa 

medycznego dla całego szpitala. Do wykonania tych zadań oddział jest przygotowanych 

zarówno pod względem kwalifikacji kadry medycznej, jak i pod względem wyposażenia  

w najnowszy sprzęt umożliwiający stały nadzór nad parametrami życiowymi pacjenta.  

 Konieczność powstania w szpitalu powiatowym OIOM-u jest uwarunkowana 

następującymi czynnikami: 

1. Usytuowania szpitala na skrzyżowaniu głównych krajowych szlaków komunikacyjnych 

Bytom-Kołobrzeg (droga nr 11), Opole-Łódź (droga Nr 45). 

2. Systematycznie wzrastającego natężenie ruchu pojazdów osobowych, transportu 

ciężkiego powodujące zwiększająca się ilość zagrożeń komunikacyjnych, kolizji, 

wypadków drogowych (jeden z najwyższych wskaźników w województwie) większa 

urazowość i ilość wypadków śmiertelnych.  

3. Istnienie czarnego punktu: 

- droga krajowa Nr 11 – odcinek od Gołkowic do Kostowa – 9 osób zabitych, 56 osób 

 



rannych, najbardziej niebezpieczne miejsce w woj. opolskim,  

 

4. Zwiększająca się ilość transportu środków chemicznych i innych materiałów 

niebezpiecznych na drogach powiatu kluczborskiego. 

5. Ważny kluczborski węzeł kolejowy na szlaku Śląsk – Poznań, Śląsk – Wrocław, 

Kluczbork – Opole, Kluczbork – Fosowskie i w związku z tym zagrożenie 

komunikacyjne i chemiczne. 

6. Duża ilość wyjazdów pogotowia ratunkowego do zachorowań i wypadków (3 674 w 

2005r.). 

7. Wzrost śmiertelności z powodu chorób układu krążenia. 

8. Zlokalizowanie na terenie powiatu dużych zakładów pracy, w których występuje 

zagrożenie pożarowe i chemiczne. 

9. Istnienie w powiecie dużej ilości obiektów użyteczności publicznej m.in. obiekty 

handlowe, sportowe itp. 

10. Dobre przygotowanie zawodowe kadry specjalistów pracujących w szpitalu 

powiatowym.  

  

Rada Powiatu w Kluczborku wyraża nadzieję na zrozumienie i przychylność dla tak 

ważnej sprawy jaką jest utworzenie oddziału intensywnej opieki medycznej  

w szpitalu powiatowym w Kluczborku, tak aby mieszkańcy naszego powiatu mieli  

w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia odpowiednie zabezpieczenie medyczne.  

 

 

W załączeniu wniosek do Wojewody Opolskiego o utworzenie oddzia łu intensywnej 

opieki medycznej w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy  

w Kluczborku Nr OLZ-AW-8022/I/2-1/07 z dnia 02.02.2007r.  

    

 

 


